
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 184, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 43/2018 da 
Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE: 

Aprovar o Convênio Não Financeiro a ser celebrado entre a Universidade Federal da 
Grande Dourados e a Empresa Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia LTDA, visando a 
concessão e disponibilização do sistema “Domínio Contábil Plus” para uso didático dos alunos 
do curso de Ciências Contábeis da Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e 
Economia/FACE-UFGD. 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


